
1066

#ST# Bundesbeschluss
über die Sicherung der schweizerischen Hochseeschiffahrt

(Vom 26. September 1972)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 10 der Bundesverfassung

und Artikel 15 des Bundesgesetzes vom 30. September 19551J über die
wirtschaftliche Kriegsvorsorge,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 16. Februar 19722>,

beschliesst:

Art. l

Für die Deckung allfälliger Zahlungsverpflichtungen, die aus der Verbür-
gung von Darlehen für den Erwerb schweizerischer, für den Transport lebens-
wichtiger Güter geeigneter Hochseeschiffe entstehen können, wird dem Bun-
desrat ein Sammelkredit von 250 Millionen Franken bewilligt.

Art. 2
1 Dieser Bundesbeschluss ist nicht allgemeinverbindlich und tritt sofort in

Kraft.
2 Der Bundesrat wird mit dem Vollzug beauftragt.

D AS 1956 85
2> BB1 1972 I 793



1067

Also beschlossen vom Nationalral

Bern, den 29. Juni 1972

Der Präsident: Vontobel

Der Protokollführer : Hufschmid

Also beschlossen vom Ständerat

Bern, den 26. September 1972

Der Präsident : Bolla

Der Protokollführer : Sauvant

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 26. September 1972

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundeskanzler:
Huber

2286



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Sicherung der schweizerischen Hochseeschiffahrt (Vom 26.

September 1972)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1972
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 42
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 13.10.1972
Date

Data

Seite 1066-1067
Page

Pagina

Ref. No 10 045 555

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


